瀬戸市広場公園条例をここに公布する。

令和７年３月２４日

瀬戸市長  川 本 雅 之

瀬戸市条例第１８号

瀬戸市広場公園条例

（趣旨）

第１条 この条例は、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２４４条

の２第１項の規定に基づき、児童遊園、ちびっこ広場等の市民の身近に

ある公園（以下「広場公園」という。）の設置及び管理に関し、必要な

事項を定めるものとする。

（設置）

第２条 市民の心身の健全な発達及び明るく豊かな市民生活の形成を図り、

もって市民の福祉の増進に資することを目的として、広場公園を設置す

る。

 （名称及び位置）

第３条 広場公園の名称及び位置は、別表のとおりとする。

 （行為の禁止）

第４条 広場公園において、次の各号に掲げる行為をしてはならない。

⑴ 公の秩序又は善良な風俗を害すること。

⑵ 施設等を損傷し、又は汚損すること。

⑶ 前２号に掲げるもののほか、利用又は管理に支障があると認められ

る行為をすること。

（委任）

第５条 この条例に定めるもののほか、この条例の施行に関し必要な事項

は、市長が別に定める。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、令和７年４月１日から施行する。

（瀬戸市児童遊園設置条例の廃止）

２ 瀬戸市児童遊園設置条例（昭和４５年瀬戸市条例第２１号）は、廃止

する。

別表（第３条関係）

名称  位置

陶本児童遊園  瀬戸市陶本町６丁目１０番地

深川児童遊園  瀬戸市前田町２３番地の２外

東古瀬戸児童遊園  瀬戸市馬ケ城町１番地の１１

八王子児童遊園  瀬戸市八王子町３番地

秋葉台児童遊園  瀬戸市萩殿町２丁目１２８番地外

南児童遊園  瀬戸市東権現町５１番地

熊野児童遊園  瀬戸市熊野町７５番地の１外

陶原中央児童遊園  瀬戸市陶原町１丁目１９番地

陶原児童遊園  瀬戸市陶原町５丁目６０番地外

瘤木児童遊園  瀬戸市瘤木町７０番地

市場児童遊園  瀬戸市市場町３９番地

神川児童遊園  瀬戸市神川町１７番地外

西山児童遊園  瀬戸市西山町１丁目６０番地の６４

小金児童遊園  瀬戸市小金町６８番地の１外

市民公園児童遊園  瀬戸市上松山町２丁目４６６番地の１

水北児童遊園  瀬戸市水北町８５番地外

内田児童遊園  瀬戸市内田町１丁目６４４番地外

下半田川児童遊園  瀬戸市下半田川町７４６番地

山の神児童遊園  瀬戸市品野町３丁目４０７番地外

品野児童遊園  瀬戸市落合町７番地の１

幡山東児童遊園  瀬戸市矢形町１７０番地

南山口児童遊園  瀬戸市上之山町２丁目５１番地外

原山児童遊園  瀬戸市高根町１丁目２０２番地の２外

幡山西児童遊園  瀬戸市駒前町２１番地の１外

下陣屋町ちびっこ広場  瀬戸市下陣屋町１５４番地の４外

下陣屋町Ⅱちびっこ広場  瀬戸市下陣屋町６８番地の２４

道泉町ちびっこ広場  瀬戸市道泉町７６番地の３６

元町２丁目ちびっこ広場  瀬戸市元町２丁目２番地

五位塚町Ⅰちびっこ広場  瀬戸市五位塚町１９番地の６外

五位塚町Ⅱちびっこ広場  瀬戸市五位塚町１９番地の２３外

五位塚町Ⅲちびっこ広場  瀬戸市五位塚町１１番地の３３外

五位塚町Ⅳちびっこ広場  瀬戸市五位塚町１１番地の２２９

五位塚町Ⅴちびっこ広場  瀬戸市五位塚町１１番地の２５０

東拝戸町Ⅰちびっこ広場  瀬戸市東拝戸町９８番地の２７

東拝戸町Ⅱちびっこ広場  瀬戸市東拝戸町７３番地の１４０

東洞町ちびっこ広場  瀬戸市東洞町１００番地の７外

塩草町ちびっこ広場  瀬戸市塩草町１１番地の３９

新明町Ⅰちびっこ広場  瀬戸市新明町３５番地の１６外

新明町Ⅱちびっこ広場  瀬戸市新明町３２番地の１外

小空町ちびっこ広場  瀬戸市小空町２７番地の２３

赤津広場  瀬戸市赤津町１８番地

窯元町ちびっこ広場  瀬戸市窯元町１７１番地の１６１

蛭子町ちびっこ広場  瀬戸市蛭子町３０番地の１２外

中山町ちびっこ広場  瀬戸市中山町１番地の４０

春雨町Ⅱちびっこ広場  瀬戸市春雨町３４番地の１０４

東茨町Ⅰちびっこ広場  瀬戸市東茨町５９番地の５外

四季の杜ちびっこ広場  瀬戸市東権現町５４番地の１９７

東吉田町ちびっこ広場  瀬戸市東吉田町４２番地の２４

水無瀬町ちびっこ広場  瀬戸市水無瀬町１２５番地の５

東長根町Ⅰちびっこ広場  瀬戸市水無瀬町２１１番地の２３外

原山町広場  瀬戸市原山町２９７番地

見付町ちびっこ広場  瀬戸市見付町７２番地の９外

見付広場  瀬戸市見付町７３番地の３外

城ケ根町ちびっこ広場  瀬戸市城ケ根町４７番地の１２７

城ケ根町Ⅱちびっこ広場  瀬戸市城ケ根町４７番地の２３１外

城ケ根町Ⅲちびっこ広場  瀬戸市城ケ根町４７番地の２９６

城ケ根町Ⅳちびっこ広場  瀬戸市城ケ根町４７番地の３１３

神川町Ⅰちびっこ広場  瀬戸市神川町８０番地の１

西長根町Ⅰちびっこ広場  瀬戸市西長根町５８番地の３

西長根町Ⅱちびっこ広場  瀬戸市西長根町４０番地の３７外

汗干町ちびっこ広場  瀬戸市汗干町７８番地の１３

西山広場  瀬戸市西山町１丁目４３番地外

西山町２丁目Ⅰちびっこ広場  瀬戸市西山町２丁目１番地の２２

西山町２丁目Ⅱちびっこ広場  瀬戸市西山町２丁目２１番地の３

西山町２丁目Ⅲちびっこ広場  瀬戸市西山町２丁目２９番地の１０

南山町１丁目Ⅰちびっこ広場  瀬戸市南山町１丁目１９７番地の１９

セントラル広場  瀬戸市南山町３丁目２５番地の３４

サウス広場  瀬戸市南山町３丁目２５番地の５４

グリーンヒルズ広場  瀬戸市南山町３丁目２８番地の４４

南山町３丁目ちびっこ広場  瀬戸市南山町３丁目８３番地の８

つつじ広場  瀬戸市東山町７３番地

かもが池公園  瀬戸市東山町８２番地

東山町１丁目Ⅰちびっこ広場  瀬戸市東山町１丁目１２４番地の３

東山町１丁目Ⅱちびっこ広場  瀬戸市東山町１丁目１４１番地の２３

東山町１丁目Ⅲちびっこ広場  瀬戸市東山町１丁目１７０番地の２５

東山町１丁目Ⅳちびっこ広場  瀬戸市東山町１丁目１３０番地の４

東山町１丁目Ⅴちびっこ広場  瀬戸市東山町１丁目８２番地の６

山手町ちびっこ広場  瀬戸市山手町２８８番地の４３

北山町ちびっこ広場  瀬戸市北山町９３番地の３

北山町Ⅱちびっこ広場  瀬戸市北山町１５６番地の４２

東山町２丁目Ⅰちびっこ広場  瀬戸市東山町２丁目１８０番地

苗場町ちびっこ広場  瀬戸市苗場町１４２番地の３

苗場町Ⅱちびっこ広場  瀬戸市苗場町５１番地の２

苗場町Ⅲちびっこ広場  瀬戸市苗場町１４４番地の７

東松山町Ⅰちびっこ広場  瀬戸市東松山町３５１番地の１

小金町Ⅰちびっこ広場  瀬戸市小金町１１４番地の２０外

小金町Ⅱちびっこ広場  瀬戸市小金町１２２番地の７

進陶町ちびっこ広場  瀬戸市進陶町１０５番地の２外

西松山町２丁目Ⅰちびっこ広場  瀬戸市西松山町２丁目２３０番地

西松山町２丁目Ⅱちびっこ広場  瀬戸市西松山町２丁目１９５番地

西松山町２丁目Ⅲちびっこ広場  瀬戸市西松山町２丁目２０１番地の１４

西松山町４丁目ちびっこ広場  瀬戸市西松山町４丁目１６７番地外

上松山町１丁目ちびっこ広場  瀬戸市上松山町１丁目２２７番地

上松山町２丁目ちびっこ広場  瀬戸市上松山町２丁目７３番地外

本郷町ちびっこ広場  瀬戸市本郷町１番地の４

はなみずき広場  瀬戸市本郷町１０２６番地

あんず広場  瀬戸市本郷町１０２８番地

日の出町Ⅰちびっこ広場  瀬戸市日の出町３４番地の２３外

中水野町１丁目Ⅰちびっこ広場  瀬戸市中水野町１丁目４３番地

中水野町１丁目Ⅱちびっこ広場  瀬戸市中水野町１丁目８５番地の１３外

中水野町２丁目Ⅰちびっこ広場  瀬戸市中水野町２丁目５０３番地の１

中水野町２丁目Ⅱちびっこ広場  瀬戸市中水野町２丁目１４番地の１４

中水野町２丁目Ⅲちびっこ広場  瀬戸市中水野町２丁目２３番地の５

内田町１丁目ちびっこ広場  瀬戸市内田町１丁目２３５番地の１４

コモンフィールドみずの坂Ⅱち

びっこ広場
瀬戸市北みずの坂１丁目１番地の２

ざくろ広場  瀬戸市北みずの坂２丁目１番地の４２

かき広場  瀬戸市北みずの坂３丁目４番地

くり広場  瀬戸市北みずの坂３丁目９番地

なし広場  瀬戸市みずの坂１丁目４番地

むくげ広場  瀬戸市みずの坂１丁目９番地

なつみかん広場  瀬戸市みずの坂２丁目４番地

さるすべり広場  瀬戸市みずの坂２丁目４２番地

風の公園  瀬戸市みずの坂３丁目４番地

光の公園  瀬戸市みずの坂３丁目９番地

水の公園  瀬戸市みずの坂３丁目４２番地

ねむのき広場  瀬戸市みずの坂３丁目４９番地

くるみ広場  瀬戸市みずの坂３丁目２３６番地

もくれん広場  瀬戸市みずの坂４丁目４番地

すもも広場  瀬戸市みずの坂４丁目９番地

コモンフィールドみずの坂Ⅰち

びっこ広場
瀬戸市みずの坂５丁目１番地の２

もみじ広場  瀬戸市みずの坂５丁目４番地

原山台１丁目ちびっこ広場  瀬戸市原山台１丁目５５番地

原山台３丁目ちびっこ広場  瀬戸市原山台３丁目６８番地

原山台４丁目ちびっこ広場  瀬戸市原山台４丁目７６番地

原山台５丁目ちびっこ広場  瀬戸市原山台５丁目４０番地

原山台６丁目ちびっこ広場  瀬戸市原山台６丁目２５番地

原山台８丁目Ⅰちびっこ広場  瀬戸市原山台８丁目７５番地

原山台８丁目Ⅱちびっこ広場  瀬戸市原山台８丁目９３番地

萩山台１丁目ちびっこ広場  瀬戸市萩山台１丁目５４番地

萩山台２丁目Ⅰちびっこ広場  瀬戸市萩山台２丁目９９番地

萩山台２丁目Ⅱちびっこ広場  瀬戸市萩山台２丁目１２１番地

萩山台５丁目ちびっこ広場  瀬戸市萩山台５丁目１１１番地

萩山台６丁目ちびっこ広場  瀬戸市萩山台６丁目９０番地

萩山台９丁目ちびっこ広場  瀬戸市萩山台９丁目１８５番地

八幡台１丁目ちびっこ広場  瀬戸市八幡台１丁目８８番地

八幡台３丁目Ⅰちびっこ広場  瀬戸市八幡台３丁目５８番地

八幡台３丁目Ⅱちびっこ広場  瀬戸市八幡台３丁目１０１番地

八幡台５丁目Ⅰちびっこ広場  瀬戸市八幡台５丁目４３番地

八幡台５丁目Ⅱちびっこ広場  瀬戸市八幡台５丁目８０番地

八幡台６丁目ちびっこ広場  瀬戸市八幡台６丁目１７９番地

八幡台７丁目ちびっこ広場  瀬戸市八幡台７丁目１０７番地

八幡台８丁目Ⅰちびっこ広場  瀬戸市八幡台８丁目１０５番地

八幡台８丁目Ⅱちびっこ広場  瀬戸市八幡台８丁目１１５番地

米泉川ちびっこ広場  瀬戸市八幡台８丁目２１８番地の１

八幡台９丁目ちびっこ広場  瀬戸市八幡台９丁目１１１番地外

鳥原町ちびっこ広場  瀬戸市鳥原町３８７番地の３

上品野町ちびっこ広場  瀬戸市上品野町１３８７番地の３０

品野町１丁目Ⅰちびっこ広場  瀬戸市品野町１丁目２３５番地の１９外

品野町１丁目Ⅱちびっこ広場  瀬戸市品野町１丁目２３５番地の７９

品野町１丁目Ⅲちびっこ広場  瀬戸市品野町１丁目２０７番地の２３

堤洞防災広場  瀬戸市品野町３丁目１０８番地

品野町３丁目ちびっこ広場  瀬戸市品野町３丁目１５５番地の３

品野町５丁目ちびっこ広場  瀬戸市品野町５丁目３１０番地外

品野町６丁目ちびっこ広場  瀬戸市品野町６丁目２５４番地の９

エッグ広場  瀬戸市品野町６丁目３３７番地の１１

北丘町Ⅰちびっこ広場  瀬戸市北丘町１６０番地

窯町Ⅰちびっこ広場  瀬戸市窯町３２２番地の８２

窯町Ⅱちびっこ広場  瀬戸市窯町３２２番地の３

窯町Ⅲちびっこ広場  瀬戸市窯町５４８番地の７

窯町Ⅳちびっこ広場  瀬戸市窯町５７７番地の２７

窯町Ⅴちびっこ広場  瀬戸市窯町４３６番地の２３

窯町Ⅵちびっこ広場  瀬戸市窯町４８１番地の３９

窯町Ⅶちびっこ広場  瀬戸市窯町４４０番地の５３

二又池防災広場  瀬戸市窯町３３９番地

今林町Ⅰちびっこ広場  瀬戸市今林町８番地の１

大坂町ちびっこ広場  瀬戸市大坂町３７０番地

宝ケ丘町ちびっこ広場  瀬戸市宝ケ丘町１３３番地の９

上之山町２丁目ちびっこ広場  瀬戸市上之山町２丁目１７２番地の８外

上之山町３丁目ちびっこ広場  瀬戸市上之山町３丁目１７５番地

西原町１丁目ちびっこ広場  瀬戸市西原町１丁目１４８番地

坊金町ちびっこ広場  瀬戸市坊金町１６９番地の３９

坊金町Ⅱちびっこ広場  瀬戸市坊金町１６９番地の７１

山の田町Ⅰちびっこ広場  瀬戸市山の田町６０番地の１７

福元町ちびっこ広場  瀬戸市福元町１１６番地

東米泉町ちびっこ広場  瀬戸市東米泉町１０９番地

赤重町ちびっこ広場  瀬戸市赤重町１６番地の６外

新郷町ちびっこ広場  瀬戸市新郷町１５３番地の１

幡野町Ⅰちびっこ広場  瀬戸市幡野町４５番地の４

幡野町Ⅱちびっこ広場  瀬戸市幡野町３２９番地の１

幡野町Ⅲちびっこ広場  瀬戸市幡野町５３０番地